Press Release
報道関係者各位

2023 年９月吉日
株式会社ルートケーツー

有限会社昇領の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ
小山企業株式会社のグループ会社である「株式会社ルートケーツー（本社：埼玉県戸田市、代表取締役

社長：小山嘉一郎）」は 2023 年 9 月 1 日付で、「有限会社昇領（本社：神奈川県相模原市、代表取締役：
矢野慶一）」の全株式を取得し、子会社化しましたのでお知らせいたします。

株式譲渡契約締結式の様子（9 月 1 日撮影）

１.企業概要

小山企業株式会社は、2025 年に創業 60 周年を迎える埼玉県戸田市を地盤とする倉庫会社です。また、小
山企業グループとして、物流の主要機能である倉庫・輸送・人材・加工・IT の機能を分社化し、それぞれ
の機能に特化した技術革新と事業の拡大を進めております。
株式会社ルートケーツーは、その中の輸送機能を受け持つ運送会社として、2t 車両を中心に 30 台のトラ
ックを有し、埼玉県をはじめ、東京都、神奈川県、千葉県のストック倉庫に隣接する配送拠点を設けてお
り、首都圏への良好なアクセスを強みとしたネットワークを構築しております。

２.株式取得の理由
当社は「運べる倉庫会社」を標榜し、消費財を中心とした共同配送の確立を目指しており、首都圏を中

心に 1 ケースから運ぶ物流サービスを提供するべく、自社配送網を拡大しております。
一方、有限会社昇領は神奈川県相模原市を地盤とする運送会社で、大型車を中心に 35 台の自車車両を

持ち、大手運送会社の一都三県下の幹線輸送を中心に輸送業務を行う会社です。
 事業エリア・輸送量の拡大により、人口が集積する神奈川県中西部の輸配送網と、各拠点間の幹線輸送
網の強化が急務となっており、併せて来年より施行される働き方改革関連法によって生じる 2024 年問題
（ドライバー総労働時間の上限規制）への対応を検討している中、両社社長の課題認識と目指す方向性が
一致したことから、この度株式譲渡契約書を締結いたしました。

３.今後の取り組み

今後は両社の機能を相互に補完しあい、①ルートケーツー厚木営業所を新設し神奈川県中西部エリア
の配送網を拡充、②各地区の配送拠点を接続する幹線輸送機能を昇領の輸送網で強化、③勤怠・配車管理
の統合・高度化による 2024 年問題対応の実現、の 3 点を図り、より一層のサービス向上とドライバーの
労働環境改善を目指して参ります。

４.有限会社昇領の概要

⑴名称 有限会社昇領
⑵所在地 神奈川県相模原市中央区南橋本 2-6-18
⑶代表者の役職・氏名 代表取締役 矢野 慶一
⑷主な事業内容 一般貨物自動車運送業
⑸資本金 700 万円
⑹設立年月日 2004（平成 16 年）年 1 月 30 日
⑺電話番号 042-777-6372 /FAX042-777-6373
⑻拠点 神奈川県相模原市中央区陽光台 7-9-18

5.株式会社ルートケーツーの概要

⑴名称 株式会社ルートケーツー
⑵所在地 埼玉県戸田市氷川町 1-9-9
⑶代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小山嘉一郎

取締役会長   曽根和光（株式会社ダイワコーポレーション）
⑷主な事業内容 一般貨物自動車運送事業・倉庫業・貨物運送取扱事業・貨物の梱包並

びに荷役に関する業務
⑸資本金 2,500 万円
⑹設立年月日 1994（平成 6）年 2 月 28 日
⑺電話番号 048-441-2240（代表） / FAX 048-443-3530
⑻拠点 埼玉県戸田市、草加市 / 神奈川県川崎市、愛川郡（内陸工業団地）

【本件に関するお問い合わせ】
小山企業株式会社 広報担当：堀越
TEL：048-441-2240  FAX：048-443-3530 Mail：t_horikoshi@kym.co.jp